
  1 

  UNIVERZITA PARDUBICE 
 Směrnice č. 4/2023 
Věc:  Provozní řád tělovýchovného areálu Univerzity Pardubice  
Působnost pro:  všechny uživatele tělovýchovného areálu Univerzity Pardubice 
Účinnost od:  8.9.2023 
Číslo jednací:  UPA/0027/23 
Vypracoval:  Mgr. Petr Mlateček, asistent Katedry tělovýchovy a 

sportu 
Předkládá:  Mgr. Jan Němec, vedoucí Katedry tělovýchovy a sportu 
Schválil:  doc. Mgr. Pavel Panoch, Ph.D., prorektor pro vzdělávání a 

kvalitu 
  

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Provozní řád tělovýchovného areálu Univerzity Pardubice (dále jen „Provozní řád“) 

upravuje podmínky využívání a pravidla provozu tělovýchovného areálu Univerzity 

Pardubice (dále jen „tělovýchovný areál univerzity“).  

2. Tělovýchovný areál univerzity je umístěn na adrese Katedra tělovýchovy a sportu, 

Kunětická 92, 530 09 Pardubice (dále jen „KTS“).  

3. Tělovýchovný areál univerzity je majetkem univerzity. 

4. Tělovýchovný areál univerzity zahrnuje budovu tělocvičen – tělocvičny T1 a T2, galerie 

tělocvičny T2, aerobní sál, posilovnu, chodby, sociální zařízení a venkovní sportoviště 

– multifunkční hřiště, tenisový kurt, antukový kurt a beachvolejbalová hřiště.  

5. Provozní řád se vztahuje na všechny uživatele tělovýchovného areálu univerzity. 

6. Vstupem do tělovýchovného areálu univerzity uživatel vyjadřuje svůj souhlas 

s podmínkami využívání a pravidly provozu uvedenými v Provozním řádu a 

okamžikem vstupu do tělovýchovného areálu univerzity se tento Provozní řád stává pro 

každého uživatele závazným. Uživatel tělovýchovného areálu univerzity je povinen se 

tímto Provozním řádem řídit, a to po celou dobu pobytu v tělovýchovném areálu 

univerzity. 

7. Porušení tohoto Provozního řádu tělovýchovného areálu univerzity je důvodem 

k zákazu vstupu. 

8. Provozní řád je k dispozici v elektronické podobě na internetových stránkách 

https://kts.upce.cz a v listinné podobě vyvěšen na nástěnce KTS. 

9. Za využití a provoz tělovýchovného areálu univerzity odpovídá vedoucí KTS. 

https://kts.upce.cz/


  2 

Článek 2  

Provozní doba a všeobecné podmínky využívání prostor tělovýchovného areálu 

univerzity 

1. Do tělovýchovného areálu univerzity je umožněn vstup ulicí Kunětická 92, 530 09 

Pardubice, hlavním vchodem přes recepci, a to v době od 6:00 do 24:00 každý den. 

Vstup do tělovýchovného areálu je bezbariérový. 

2. Vstup do tělovýchovného areálu je monitorován. Kamerový systém je zřízen výhradně 

k zajištění bezpečnosti uživatelů a k zajištění ochrany majetku. 

3. Tělovýchovný areál univerzity je určen pro sportovní aktivity a další tělovýchovné akce. 

4. Vstup do tělovýchovného areálu univerzity je povolen uživateli nejdříve 10 minut před 

začátkem cvičební doby a po jejím skončení je nutné tento prostor, včetně šaten a sprch 

do 15 minut opustit. 

5. Zaměstnanci recepce na KTS jsou oprávněni kontrolovat osoby pohybující se v 

prostorách tělovýchovného areálu univerzity. 

6. Nezletilé osoby mohou vstupovat do prostor tělovýchovného areálu univerzity pouze 

v doprovodu osoby zletilé.  

7. K přezouvání do sportovní obuvi a k převlékání do sportovního oblečení se využívají 

výhradně šatny tělovýchovného areálu univerzity.   

8. Při vstupu do tělovýchovného areálu univerzity vydá uživateli klíč od šatní skříňky 

zaměstnanec recepce na KTS proti průkazu Univerzity Pardubice/Univerzitního 

sportovního klubu nebo vratné záloze 100 Kč. 

9. Při ztrátě klíče od šatní skříňky bude uživateli účtován poplatek 100 Kč. 

 

Článek 3  

Provozní zásady užívání prostor tělovýchovného areálu univerzity 

1. Vybavení tělovýchovného areálu univerzity je užíváno výhradně ke sportovním 

aktivitám. Všichni uživatelé tělovýchovného areálu univerzity jsou povinni ochraňovat 

majetek univerzity před poškozením, zničením, zneužitím a ztrátou. 

2. Do sportovních prostor tělovýchovného areálu univerzity je povolen vstup pouze 

v odpovídající sportovní obuvi, která nezpůsobí na daném povrchu případné škody 

(stopy na podlaze, nečistoty, rýhy apod.). 



  3 

3. Přemisťování vybavení tělovýchovného areálu univerzity je možno provádět jen 

s vědomím zaměstnance recepce na KTS a je nutné dbát na to, aby nedošlo k poškození 

povrchu tělocvičen a vnitřního zařízení tělovýchovného areálu univerzity. Po ukončení 

cvičení musí být veškeré vybavení vráceno zpět na původní místo, které je k uložení 

určeno. 

4. Uživatel je povinen se seznámit se stavem poskytnutých prostor před započetím užívání. 

Pokud uživatel zjistí jakoukoliv závadu, poruchu nebo poškození vybavení, oznámí to 

neprodleně zaměstnanci recepce na KTS. 

5. Uživatel zodpovídá za úklid beachvolejbalového a antukového hřiště, zejména shrabání 

písku/antuky uvnitř kurtu a zametení okolních prostor.  

6. Povinností každého uživatele je chovat se v tělovýchovném areálu univerzity tak, aby 

při cvičení neohrozil své zdraví ani zdraví jiných osob. 

7. V případě úrazu, je nutné obrátit se neprodleně na zaměstnance recepce na KTS, který 

zajistí první pomoc a v případě potřeby přivolá zdravotnickou záchrannou službu. K 

běžnému ošetření zranění slouží lékárnička, která je umístěna na recepci KTS. Úraz 

zapíše zaměstnanec recepce na KTS do Knihy úrazů a použití lékárničky do provozní 

dokumentace.  

8. Univerzita neodpovídá za škody na osobních věcech uživatelů odložených mimo 

prostor k tomu určený, tj. mimo uzamčenou skřínku určené šatny.  

  

Článek 4  

Činnosti zakázané v tělovýchovném areálu univerzity 

1. V tělovýchovném areálu univerzity platí přísný zákaz:  

a) kouření a požívání alkoholických nápojů,  

b) rozdělávání a manipulace s otevřeným ohněm,  

c) manipulace s regulačními a ovládacími prvky,  

d) zasahování do elektrické instalace a do vodovodní sítě,  

e) vstupu se zvířaty,  

f) vstupu osobám v podnapilém stavu nebo pod vlivem omamných či jiných 

návykových látek, 



  4 

g) vstupu osobám, které by mohly zjevně ohrozit zdraví a život jiných osob či 

způsobit škodu na majetku tělovýchovného areálu univerzity, 

h) používání zbraní nebo chemických, popř. biologických prostředků, které by 

měly negativní vliv na zdraví uživatelů a životní prostředí,  

i) vnášení jakýchkoliv nápojů či potravin do tělocvičen, aerobního sálu a posilovny 

s výjimkou nealkoholických nápojů v uzavíratelných plastových obalech,  

j) jízdy na kolečkových bruslích vyjma venkovního multifunkčního hřiště,  

k) odhazování odpadků mimo odpadkové koše,  

l) nesprávné a nevhodné manipulace s brankami na házenou umístěnými v 

tělocvičně T1, především pak šplhání po síti nebo rámu a houpání na břevně 

těchto branek, 

m) vjezdu s jízdními koly, koloběžkami, kočárky, seqwayi a dalšími obdobnými 

zařízeními. Tyto zařízení je nutné odkládat na místech k tomu určených, 

n) cvičení v prostorách posilovny a tělocvičen pouze v ponožkách nebo bos, 

o) vstupu do vnitřních prostor ve znečištěné obuvi (zejména od antuky, bláta apod.) 

nebo obuvi zanechávající na daném povrchu rýhy nebo jiné stopy. 

  

Článek 5 

Závěrečná ustanovení  

1. Zrušuje se Směrnice Univerzity Pardubice č. 7/2007 Provozní řád tělovýchovného 

areálu Univerzity Pardubice. 

2. Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem 8. 9. 2023. 

   

V Pardubicích dne 8. 9. 2023 

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D.  

rektor  


